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Dvi savivaldybei pavaldžios bendrovės 
investicijoms pritrūko pinigų Robertas AleksiejūnAs

robertas.a@anyksta.lt

Anykščių rajono savivaldybei pavaldžios uždarosios akci-
nės bendrovės „Anykščių šiluma“ ir „Anykščių vandenys“ 
susidūrė su finansiniais sunkumais - neužtenka pinigų pra-
dėtiems projektams įgyvendinti. 

Dėl to praėjusią savaitę posėdžiavusi Anykščių rajono ta-
ryba nusprendė didinti abiejų bendrovių įstatinį kapitalą.

Modernizuodama Svėda-
sų miestelio katilinę, UAB 
„Anykščių šiluma“ susidūrė su 
finansiniais sunkumais, todėl 
bendrovė kreipėsi į Anykščių 
rajono tarybą, prašydama skir-
ti 70 tūkst. eurų sumą katilinės 
remontui ir modernizavimui, 
didinant bendrovės įstatinį ka-
pitalą.

Į Svėdasų miestelio katili-
nės modernizavimą numatyta 
investuoti 240 tūkst. Eur. Ka-

tilinėje šiais metais keičiamas 
susidėvėjęs katilas ir katilinės 
įranga. Senas ir neveikiantis 
katilas keičiamas į naują bioku-
ro katilą.

„Bendrovė įvertino savo fi-
nansines galimybes dėl planuo-
jamų investicijų įgyvendinimo. 
Didėja kuro, energetinių resur-
sų ir medžiagų kainos. Įvertinti 
ir turimi ilgalaikiai įsipareigoji-
mai (grąžinamas 2,6 mln. eurų 
paskolos likutis). 

Muzika – tai ketvirtas šeimos narys sigita PiVORienĖ
sigita.p@anyksta.lt

Iš Viešintų kilęs Robertas Raišelis – menininkas, atrody-
tų, spėjantis visur: jis ir Anykščių kultūros centro (AKC) 
Viešintų skyriaus kapelos „Vingerinė“ vadovas, AKC Bur-
biškio skyriaus romansinio dainavimo ansamblio „Pivoni-
ja“ vadovas. Vyras groja ir AKC Andrioniškio skyriaus ka-
peloje „Pelyša“, dainuoja duetu su Jurgita Baldauskiene.

Jis vaidina Anykščių kultūros centro teatre, dalyvauja 
Anykščių menininkų asociacijos „Vyriškas požiūris“ vei-
klose. Nors ir nebaigęs muzikos mokslų, R. Raišelis su ja 
susiejo visą savo gyvenimą – juokauja, kad po vienu stogu 
šiuo metu gyvena jis, žmona, dukra ir... muzika.

Muzikuoja visa šeima
 
„Sakoma, kad vaikai pir-

miausiai pradeda dainuoti, o 
tik po to kalbėti. Manau, kad 
visi vaikučiai tą meninę gyslelę 
turi. Bet tolesnis muzikavimas, 
matyt, priklauso nuo aplinkos, 
nuo terpės į kurią papuoli. Abu 
mano seneliai grodavo armo-
nika, mama dainuodavo, baž-
nyčios chore giedodavo. Mano 

tėvai nebuvo kultūros veikėjai, 
jie dirbo paprastus darbus, bet 
esame muzikalūs visi. Vaikystė-
je teko bendrauti su režisieriais 
Germanavičiais, teatre vaidinti. 
Tai tampa kaip savaime supran-
tamas dalykas – negali be mu-
zikos, be teatro“, – „Anykštai“ 
apie tai, kaip jo gyvenime atsi-
rado muzika pasakojo R. Rai-
šelis.

Viešintiškis Robertas Raišelis muzikuoja drauge su dukra Urte.

UAB „Anykščių šiluma“ skaičiuoja, kad 240 tūkst. Eur investi-
cijos į Svėdasų katilinę atsipirks per trejus metus.

Ekskavatorius 
įslydo į miesto 
parko tvenkinį

„Anykščių 
šilumos“ 
sąskaitos už 
elektrą išaugs 
keturis kartus

Kokia kalėdinė dovana jums 
yra gera?

Eugenija SUDEIKIENĖ, 
floristė, UAB „Gėlių lanka“ 
savininkė:

„Man atrodo, visos dovanos 
yra geros. “

Mažuosius 
karo pabėgėlius 
nudžiugino 
šv. Mikalojaus 
dovanos

Netektis. Gruodžio 20 dieną, 
antradienį, Skiemonių kapinėse 
bus laidojamas kunigas jubilia-
tas Albinas Pipiras. Dvasininkas 
eidamas 98-uosius metus mirė 
gruodžio 17 dieną, šeštadienį.

Posėdis. Gruodžio 20 die-
ną, antradienį, į posėdį rinksis 
Anykščių rajono savivaldybės 
ekstremalių situacijų komisija. 
Kaip informavo savivaldybės 
specialistė ryšiams su visuome-
ne Silvija Sakevičiūtė, Anykščių 
rajone nieko ekstremalaus neįvy-
ko. Komisija baigiantis metams 
aptars Anykščių rajone įrengtas 
priedangas, apžvelgs šiais me-
tais savivaldybei pavaldžiose 
įstaigose bei bendrovėse atliktų 
kompleksinių patikrinimų rezul-
tatus, įvertins, kaip rajone vyk-
doma gaisrų prevencija.

Konkursas. Gruodžio 15 
dieną paskelbtas konkursas 
užimti Anykščių pirminės svei-
katos priežiūros centro direkto-
riaus pareigoms. Ši pareigybė 
tapo laisva, kai lapkričio pabai-
goje iš darbo nusprendė trauktis 
Sonata Steniulienė.

Parama. Anykščių rajono 
savivaldybės administracijos 
direktoriaus įsakymu skirtas da-
linis kompensavimas - 3 tūkst. 
376 Eur Ramūnės Pranckevi-
čiūtės projektui „Inovatyvaus 
proceso integracija, tobulinant 
keramikos gaminių gamybą“ ir  
1 tūkst. 602 Eur Ingridos Ma-
tiukaitės-Lisauskės projektui 
„Pagaminta su meile by IM“.

Darbas. Kitas „Anykštos“ 
laikraštis išeis gruodžio 23 
dieną, penktadienį. Šeštadienį, 
gruodžio 24 dieną, redakcija 
nedirbs.
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temidės svarstyklės

Gaisras. Gruodžio 17 dieną, 
šeštadienį, Debeikių seniūnijos 
Leliūnų kaime, Pakalnės g., 
degė pirtis. Gaisro metu apde-
gė ir nuardyta 3m² grindų, dvi 
išorinės pirties sienos. Apdegė 
ir aprūko viduje buvę baldai.

Katilas. Gruodžio 17 dieną, 
šeštadienį, ugniagesiai gavo 
pranešimą, kad Anykščiuose, 

Taikos g., kilo problemų su šil-
dymo katilu. Pranešama, kad 
iki ugniagesių atvykimo du 
kartus suveikė kieto kuro katilo 
vožtuvas. Nustatyta, kad pavo-
jaus nebuvo. Ugniagesiai iš ka-
tilo iškrovė malkas.

Pagalba. Gruodžio 16 dieną, 
penktadienį, Anykščiuose, Ra-
mybės g., ugniagesiai padėjo 
policijos pareigūnams ir me-
dikams patekti į butą. Dviem 

laužtuvais buto durys buvo ati-
darytos.

Kaminas. Gruodžio 18 die-
ną, sekmadienį, Troškūnų se-
niūnijos Vašuokėnų kaime, 
Ąžuolų g., gyvenamojo namo 
kamine degė suodžiai. Iškviesti 
ugniagesiai budėjo įvykio vie-
toje iki suodžiai kamine baigė 
degti. 

Smurtas. Gruodžio 17 dieną, 
šeštadienį, apie 1.25 val. Troš-

kūnuose vyras (g. 1996 m.) 
sukėlė fizinį skausmą vyrui (g. 
2002 m.). Pradėtas ikiteisminis 
tyrimas. Smurtavęs vyras sulai-
kytas ir uždarytas į areštinę.

Areštinė. Gruodžio 17 die-
ną, šeštadienį, apie 6.00 val. 
Svėdasų seniūnijoje moteris (g. 
1982 m.) sukėlė fizinį skausmą 
vyrui (g. 1974 m.). Pradėtas 
ikiteisminis tyrimas. Moteris 
sulaikyta ir uždaryta į areštinę.

2022 m. gruodžio 28 d. 10 val. šaukiamas Anykščių 
rajono savivaldybės tarybos 50-asis posėdis

TARYBOS POSĖDIS VYKS ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SALĖJE
Komitetų posėdžiai vyks:
2022 m. gruodžio 23 d. (penktadienį).
Biudžeto, ekonomikos ir kaimo reikalų komiteto – 9 val. III a. 304  kab.
Švietimo, kultūros, sporto ir turizmo komiteto – 10 val. I a. 110 kab.
Teisėtvarkos, jaunimo ir visuomeninių organizacijų komiteto – 11 val. III a. 304 kab.
Socialinių reikalų, sveikatos ir aplinkos apsaugos komiteto – 13 val. II a. 206 kab.
Posėdžio darbotvarkę ir sprendimų projektus galėsite rasti nuo 2022 m. gruodžio 21 d.
Anykščių rajono savivaldybės internetiniame tinklalapyje www.anyksciai.lt.

Užsak. nr. 1086 

Ekskavatorius įslydo į miesto parko tvenkinį Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Anykščių miesto parko tvenkinius valantis Algimanto 
Žiuko įmonės ekskavatorius gruodžio 19-ąją, pirmadienį, 
atsidūrė tvenkinyje. 

Ekskavatorininkas „Anykštai“ sakė, jog važiuojant tven-
kinio šlaitu ekskavatorius ėmė slysti lyg ledu, laimei jis spė-
jo sumanevruoti, pastatyti techniką statmenai krantui ir 
kaušu užkabino žemę. 

Visgi, ir padedant kaušui pats 
ekskavatorius iš tvenkinio išva-
žiuoti negalėjo, jo vairuotojas 
laukė pagalbos. Vairuotojas iš 
ekskavatoriaus kabinos išlipo 
sausas, neapsemtas ir ekskava-
toriaus variklis, kuris laukiant 
pagalbos nebuvo išjungtas.  

Anykščių rajono savivaldy-
bė Anykščių miesto parko ir 
Viešintų tvenkinių sutvarkymo 
darbus už 25 tūkst. 894 Eur 
nupirko iš Zarasų rajone regis-
truotos MB „Futurus Energia“. 
Ši įmonė subrangai pasamdė 
molėtiškius – Algimanto Žiuko 

įmonę.
Numatyta tvenkiniuose išva-

lyti dugne susikaupusias nuosė-
das, pašalinti vandenyje ir pa-
krantėse augančias nendres, jas 
išvežti ir kt.. Valytinas Anykš-
čių miesto parko tvenkinio plo-
tas siekia 33 arus, Viešintose – 
apie 20 arų.

Portale anyksta.lt pasirodė 
komentarų, kuriuose stebima-
si, kad darbai atliekami žiemą. 
Pasak Anykščių rajono savival-
dybės administracijos Bendrojo 
ir ūkio skyriaus vedėjo Ramūno 
Blazarėno, tvenkiniai tik žiemą 

ir turi būti valomi. „Reikia pa-
šalo, nes kitaip bus išmindyti 
krantai. O ir žemes, gruntą iš-
vežti žiemą yra geriau, mažiau 

bus suniokotas parkas“, - dėstė 
R. Blazarėnas. Jis dar pridūrė, 
jog ir kasamo dumblo smarvė 
žiemą yra mažesnė nei vasarą.  

Į tvenkinį slystantį ekskavatorių jo vairuotojas spėjo pasukti sta-
tmenai ir kaušu, kaip inkaru užsikabino už žemių.

„Anykščių šilumos“ sąskaitos už elektrą išaugs 
keturis kartus Robertas AleksiejūnAs

robertas.a@anyksta.lt

Praėjusią savaitę posėdžiavusi Anykščių rajono taryba 
pagal Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos skaičia-
vimus nustatė UAB „Anykščių šiluma“ taikomas šilumos 
kainų dedamąsias pirmiesiems šilumos bazinės kainos ga-
liojimo metams.

UAB „Anykščių šiluma“ 
direktorius Dainius Šiaučiulis 
informavo, kad bazinė šilumos 
kaina didėja 1,05 ct ir ji įsiga-
lios nuo kitų metų vasario 1 
dienos.

„Pagrindinis kainos kitimas 
yra dėl elektros energijos są-
naudų, kurias patirsime kitais 
metais. Ne paslaptis, kad dabar 
už kilovatvalandę mokame 10 
ct. Kadangi baigiasi dabartinė 
fiksuotų kainų sutartis, jau tu-
rime naują sutartį su elektros 
tiekėju, tai nauja elektros kai-
na bus susieta su kainomis bir-
žoje. Visi žinote, kad biržoje 
kainos svyruoja įvairiai, dabar 
kaina sukasi tarp 30-40 ct, tai 
mūsų išlaidos elektrai bus tris 
ir galbūt keturis kartus dides-
nės“, - pranešė D. Šiaučiulis.

UAB „Anykščių šiluma“ 
direktorius D. Šiaučiulis pasi-
džiaugė, kad bendrovei pavy-
ko suvaldyti šilumos kainos 
pastoviąją dedamąją.

„Ji praktiškai išlaikyta tokia 
pati, kokia buvo ir praeitoje 
bazinėje šilumos kainoje. Buvo 
3,99 ct, dabar turėsime 3,93 ct. 
Brangstant medžiagoms, įran-
gai, didėjant atlyginimams, tai 
yra tikrai geras rezultatas. Tai 
yra ta kainos dalis, kuri rei-
kalinga „Anykščių šilumai“ 
išgyventi. Visa kita, kas yra 
virš tų 4 ct, yra kintamosios 

dedamosios, kurios susideda 
iš kuro, elektros ir vandens“, 
- kaip skaičiuojama šilumos 
kaina Anykščių rajono tarybos 
nariams nuodugniai aiškino di-
rektorius D. Šiaučiulis.

UAB „Anykščių šiluma“ 
direktorius iš Anykščių rajo-
no mero Sigučio Obelevičiaus 
taip pat sulaukė klausimo, ar 
bendrovė ruošiasi įsirengti 
saulės elektrinę.

„Judėsime į tą pusę. Tai pa-
dėtų sutaupyti ir galbūt 2024 
metais turėtume visai kitokį 
perskaičiavimą dėl šilumos 
kainos“, - vylėsi D. Šiaučiu-
lis.

UAB „Anykščių šiluma“ di-
rektorius Dainius Šiaučiulis 
sakė, kad bendrovė planuoja 
kitų metų rudenį įsirengti 
saulės elektrinę bei suteikė 
vilčių, kad dėl to gali mažėti 
šilumos kaina.

Krepšinis. Europos klubinio 
krepšinio finalinės kovos gegu-
žės pabaigoje vyks Lietuvoje, 
Kaune, pirmadienį pranešė „Žal-
girio“ krepšinio klubas. Kauno 
„Žalgirio“ direktorius Paulius 
Motiejūnas sako, kad sprendi-
mas „Eurolygos“ finalo ketver-
to turnyrą surengti Kaune yra 
„aukščiausio lygio įvertinimas“. 
Kokia suma prie organizavimo 
prisidėjo Kauno savivaldybė, 
pranešime nenurodoma. Klubas 
anksčiau siekė milijono eurų 
Vyriausybės paramos, tačiau 
rudenį ši tokį prašymą atmetė. 
Švietimo ministerija tuomet nu-
rodė, kad „sunkiu valstybei metu 
šiam renginiui Ministrų kabine-
tas pinigų skirti negali“. Vėliau 
spaudos konferencijoje Kauno 
mero pavaduotojas Andrius Pa-
lionis nurodė, kad savivaldybė 
prie renginio prisidės iki 1,5 mln. 
eurų. Savo ruožtu P. Motiejūnas 
akcentavo, kad dėl turistų, žiū-
rovų išlaidų Lietuvoje minima 
suma valstybei į biudžetą „grįš 
su kaupu“.

Bando. Ispanijos vyriausybė 
penktadienį pradėjo bandomąją 
programą, skirtą mažoms ir vi-
dutinėms įmonėms išbandyti su-
trumpintos darbo savaitės poveikį 
produktyvumui nemažinant atly-
ginimų darbuotojams. Schema 
bus taikoma dvejus metus įmonė-
se, pasirengusiose tokioms darbo 
reformoms, kurios galėtų „padi-
dinti produktyvumą, kompen-
suojant išlaidas atlyginimams“. 
Įmonės, norinčios prisijungti prie 
bandomosios programos, priva-
lo įsipareigoti per dvejus metus 
sutrumpinti savaitines valandas 
nors 10 proc. bent ketvirtadaliui 
savo darbuotojų. Po tyrimo įver-
tinusi poveikį produktyvumui, 
vyriausybė nuspręs, ar „įtraukti 
tokį darbo modelį į likusią eko-
nomiką“. Pastaraisiais metais 
kelios didelės Ispanijos įmonės, 
įskaitant telekomunikacijų mil-
žinę „Telefonica“ ir mados gru-
pę „Desigual“, išbandė arba kai 
kuriais atvejais patvirtino keturių 
dienų savaitę.

Palūkanos. Palūkanų normos 
kitąmet toliau augs, kol Europos 
centrinis bankas (ECB) pasieks 
2 proc. vidutinės infliacijos euro 
zonoje tikslą, sako Lietuvos ban-
ko vadovas. „Neabejoju, kad kitų 
metų vasarį palūkanos toliau bus 
padidintos 0,5 proc. ir tai nebus 
paskutinis kilimas (...), nes mūsų 
pagrindinis priešas yra infliaci-
ja“, – pirmadienį sakė G. Šim-
kus. Anot LB vadovo, ECB arti-
miausius kelerius metus griežtins 
pinigų politiką – ne tik kiekvie-
name susitikime didins palūkanų 
normą, bet ir reikšmingai mažins 
turto pirkimo programos portfelį 
– vidutiniškai apie 15 mlrd. eurų 
kas mėnesį.

-Bns
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komentarai Kokia kalėdinė dovana jums yra gera?
Jau šią savaitę daugelio žmonių namus aplankys Kalėdų 

Senelis: vieniems jis įteiks vertingas ir naudingas dovanas, 
kitiems galbūt pasiseks mažiau. 

Tad „Anykšta“ teiravosi: kokia dovana yra gera, o kokia 
– bloga? Ar, kaip šiuo metu tampa madinga, yra tekę gautą 
dovaną grąžinti ar padovanoti kažkam kitam?

Patinka 
praktiškos 
dovanos

Virgilijus VAIČIULIS, 
verslininkas, politikas:

„Man geros dovanos yra prak-
tiškos dovanos: ir daiktai, ir ren-
giniai – smagu gauti. Tuomet 
nereikia galvoti, kur jas dėti. O 
blogų dovanų nebūna – visos 
jos yra geros, kiekvienas žmo-
gus stengiasi, perka ir tai reikia 
vertinti. Kai kitiems padovano-
ju, nežinau, ar patinka, bet sten-
giuosi išrinkti iš širdies. Neteko 

gauti tokios dovanos, kurią tektų 
perdovanoti. Man geros visos, 
dovanas gauti mėgstu!“

Visos dovanos 
geros

Eugenija SUDEIKIENĖ, 
floristė, UAB „Gėlių lanka“ 
savininkė:

„Man atrodo, visos dovanos 
yra geros. Nesusidūriau su tuo, 
kad būčiau gavusi kažką labai 
bloga. Mes susideriname, kie-
kvienas savo norus žinome ir ne-
reikalingų dovanų negauname.“

Geriausia – 
gražūs žodžiai

Antanas BAURA, Seimo na-
rio Tomo Tomilino padėjėjas:

„Visų pirma, dovaną apspren-
džia ne jos vertė. Antra – žiūrint, 
kam dovana yra skirta. Jeigu 
vaikui, tai turi būti atsižvelgta 
į jo lūkesčius, dažniausiai įsi-
vaizduoji ar „netyčia“ išklausi, 
ko jis norėtų. 

O man dovana, kad ir kokia 
bebūtų, yra dovana – ji būna 
dovanojama iš širdies ir tai yra 
labai pozityvu ir gera. Tenka 
girdėti, kad dovanos būna net 
pristatomos atgal į prekybos 
tinklus, tai aš tokių dalykų gy-
venime nesu daręs ir nesu tarp 
tų „nuskriaustųjų“, kuriems rei-
kėtų taip pasielgti. 

Dabar, esant karui, norėčiau ir 
aš paraginti, kad mažiau pinigų 

skirtume dovanoms, geriau paau-
kokime tą dalį ukrainiečiams. O 
savo artimųjų rate visada pabrė-
žiu, kad neišlaidautų – to nereikia, 
užtenka smulkmenėlės. O geriau-
sia dovana yra geras žodis.“

Didžiausia 
dovana – šventės 

Kristina KIAUŠAITĖ, Svei-
kos gyvensenos klubo „Anykš-
čių vaivorykštė“ vadovė:

„Man dovanos patinka! Esmė 
yra net ne pačiose dovanose. Pats 
šventinis laikas yra savaime do-
vana. Laikas iki Kalėdų dažnai 
būna gana sunkus, jas sutinki 
su įvairiais gyvenimo nepatogu-
mais… Tačiau, kai ateina Kalė-
dos, atsiranda šviesos, stebuklo 
momentas. Štai tada tos dovanos, 
tas laikas tampa stebuklingas, 
viskas atrodo gyva: tai ir dovana, 

ir džiaugsmas, vidinė šviesa. 
Dovana – tai tarsi noras pa-

dėkoti už buvimą kartu visus 
metus: šiuo laiku apskritai yra 
labai daug dėkingumo. Gera, 
kad tuos metus praleidome kar-
tu, gera, kad tie žmonės – kas 
jie bebūtų – ar šeimos nariai, ar 
draugai, ar net bičiuliai – buvo 
šalia. Ir fizinė dovana yra sim-
bolis, turintis daug jausmo.

Žinoma, perkant dovaną 
būna įtampos, juo labiau, kad 
turiu blogą įprotį susivėlinti. 
Reikia apgalvoti, kas tam žmo-
gui tinka: vienam galvoji labai 
praktišką dovaną, kitam norisi 
detalės, kuri suteiktų grožio, 
estetikos, trečiajam renki tai, 
kas jo sveikatą ar talentą pagy-
vintų. Tai – labai individualu. Ir 
pačiai dovaną gaunant, man yra 
labai svarbus ryšys su žmogu-
mi. Juk paprastai per Kalėdas 
mes neteikiame dovanų visiems 
žmonėms – dažniausiai tik 
mums svarbiems. Dėl to norisi 
padėkoti, apkabinti ir suteikti 
džiaugsmo. 

Tad man svarbiausia – padė-
kos ženklas, kad ratas apsisuko, 
vėl ateina šviesos laikas ir vėl 
kartu riedėtume į naują ciklą, 
būtume ir toliau bendrystėje, 
bendraširdystėje.“

-AnYkŠTA

Dejuojantys turėtų jausti mažų 
mažiausiai gėdą... sigita PiVORienĖ

sigita.p@anyksta.lt

Rusų okupantams tebeniokojant Ukrainą, grįžti vis dar 
negali iš namų išvaryti šios valstybės piliečiai. Jie glaudžiasi 
visoje šalyje, ne išimtis – ir Troškūnai. 

Karo pradžioje pabėgėliai, atsidūrę Troškūnuose, klebo-
no Sauliaus Filipavičiaus iniciatyva glaudėsi šio miestelio 
vienuolyne, o šiuo metu seniūnijoje likusios dvi ukrainiečių 
šeimos turi namus, kad ir ne savus… 

Patalpas pasiūlė pats
 
Prasidėjus karui Ukrainoje, 

Troškūnų Švč. Trejybės parapijos 

klebonas S. Filipavičius nė minu-
tės nedvejojo, kad šiems žmonėms 
pagalbą gali suteikti ir jis pats. Bū-
tent Troškūnų vienuolyne ir prisi-

glaudė pirmieji karo pabėgėliai.
„Kai tik prasidėjo šis bepro-

tiškas karas, aš pradėjau ieškoti 
kontaktų, galimybių, susisiekiau 
su organizacijomis, kurios rū-
pinosi ir tebesirūpina pabėgėlių 
apgyvendinimu ir pasiūliau, kad 
galime suteikti patalpas ir priim-
ti keletą ukrainiečių. Vienu metu 
buvo vienuolika žmonių, vasarą 
vienuolyne gyveno šeši ukrainie-
čiai. Yra žmonių, organizacijų, 
kurios paremia ukrainiečių ap-
gyvendinimą čia, nes mums vie-
niems būtų pakankamai sudėtinga 
tokį ilgą laiką juos išlaikyti. Bet 
visą laiką atsiranda geros valios 

žmonių – ypač norėčiau padėko-
ti Andriui Janukoniui, jo šeimos 
fondui; jie smarkiai prisidėjo prie 
galimybės tuos žmones išlaikyti. 
Tokie sąmoningi, susipratę žmo-
nės, pamatę šią baisią nelaimę, 
kuri ištiko Ukrainą, padeda susi-
telkti ir kaip galima labiau padėti 
ukrainiečiams. Kartais pagalvoji: 
juk ir mūsų žmonės kažkada bėgo 
iš Lietuvos į visą pasaulį ir kažkur 
rado prieglobstį ir supratimą, kaž-
kur pradėjo kurtis naujus gyveni-
mus. Lygiai taip pat ir mes, ga-
lime ir turime tai padaryti šiems 
nelaimės ištiktiems žmonėms“, 
– visus nelikti abejingais ragino 
kun. S. Filipavičius. 

Paklaustas, galbūt ši nelaimė 

privertė dar labiau susitelkti troš-
kūniečius, klebonas teigė, kad 
labai matomo susitelkimo nėra, 
nes tam ir nėra tokios būtinybės. 
Tačiau žmonės labai geranoriš-
kai priima čia gyvenančius karo 
pabėgėlius, kurie puikiai jaučiasi 
troškūniečių bendruomenėje. 

„O kažkoks nepasitenkinimas 
šiais nelaimės ištiktais ir į sveti-
mas šalis išblaškytais ukrainie-
čiais išplaukia iš tokio žmogaus, 
kuris pats nėra patyręs tokio 
nelaimės masto. Žmogus labai 
dažnai galvoja labai siaurai: štai 
pakilo sąskaitos keliais eurais, ar 
dar kažkas nutiko ir tas žmogus 
ne visada nori pasirūpinti pats sa-
vimi, laukia, kad jam kažkas ant 
lėkštutės viską padėtų. Štai todėl 
jam galbūt kyla šioks toks nepa-
sitenkinimas, pavydas. Bet reikia 
turėti minty, kad tie žmonės neat-
bėgo čia savo noru su tikslu atimti 
iš mūsų gerą gyvenimą. Jie paliko 
savo namus gelbėdami savo gy-
vybes. Ir konkrečiai tie žmonės, 
kurie gyvena Troškūnuose, nieka-
da savo noru nebūtų čia atvykę iš 
Charkivo. Jie turėjo savo namus, 
verslą, dirbo, puikiai gyveno, 
nieko neprašė. Bet tada viską su-
bombardavo, sudaužė, susprogdi-
no, sudegino barbarai, kurių net 
negali žmonėmis pavadinti. 

Troškūnų seniūnijos seniū-
nas Rimantas Sereičikas 
pastebėjo, kad ukrainiečiai 
labai daug dėmesio ir lėšų 
skiria vaikų išsilavinimui.

Troškūnų Švč. Trejybės pa-
rapijos klebonas Saulius 
Filipavičius vos prasidėjus 
karui ėmė rūpintis pabėgė-
liais iš Ukrainos: jiems gy-
venamąją vietą suteikė vie-
nuolyne.

Anastasia Ishchenko (Anastazija Iščenko) tautiniais drabužiais 
pasipuošė brolio Danilos mokyklos išleistuvių proga.
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Muzika – tai ketvirtas šeimos narys

(Atkelta iš 1 psl.)
Paprašytas įvardyti, kas mie-

liau širdžiai – muzika ar vaidy-
ba, teigė, kad šie dalykai labai 
sunkiai palyginami: „Muzika 
yra mano darbas, kasdienybė, o 
teatras – daugiau savo malonu-
mui.“ 

Drauge su R. Raišeliu mu-
zikuoja ir jo žmona Dalia bei 
dukra Urtė. Pašnekovas prisi-
pažino, kad į muzikos pasaulį 
dukterį stumtelėjo jis.

„Taip išėjo, kad pats nesimo-
kiau saksofonu groti, o jo muzi-
ka man labai patinka. Patiko ir 
dukrai. Kartu daugiau grojame, 
o padainuoti karantinas priver-
tė“, – juokėsi muzikantas.

 
Žmonėms turi būti atviras
 
R. Raišelis yra net kelių mu-

zikos kolektyvų vadovas. Ar 
vadovauti, suburti kolektyvus 
kaimuose, miesteliuose yra su-
dėtinga?

„Kai subūriau Viešintų kape-
lą, pats ieškojau muzikantų, o 
Burbiškio kolektyvą „Pivonija“ 
subūrė Daiva Diržienė. Čia – 
kaip ir visose kitose gyvenimo 
srityse – turi būti atviras žmo-
nėms, tikras, tuomet viskas 
vyksta savaime. Žinoma, kai esi 
vadovas, turi būti atsakingas už 
visą kolektyvą, turi neleisti pra-
siveržti įvairioms intrigėlėms“, 
– pastebėjimais dalijosi kapelos 
ir vokalinio ansamblio vadovas: 
„Būna, žmogus ateina be nuo-
taikos, kažkam bėda atsitiko. 
Tuomet beveik visą repeticiją 
ir kalbiesi apie tą bėdą. Kaip 
mano vienas pedagogas bičiulis 
sako – darbas su suaugusiais la-
bai mažai skiriasi nuo darbo su 
vaikais: negali meluoti, negali 
apsimetinėti, turi išklausyti, pa-
sidžiaugti kartu. Kitais metais 
mūsų kolektyvui bus dešimt 
metų – pažįstame vieni kitus 
įvairiose situacijose.“  

 
Norėjo, kad viešintiškiai 
turėtų savo kapelų šventę
 
Dar vienas muzikinis R. Rai-

šelio projektas – tai respubliki-
nė kapelų šventė „Subatos va-
karėly“, į Viešintas sukviečianti 
įvairius meno kolektyvus, liau-
diškos muzikos mėgėjus. Pa-
sak pašnekovo, noras surengti  
šventę gimė tada, kai pats ne 
vienoje tokioje apsilankė.

„Norėjosi, kad viešintiškiai 
tokią šventę irgi turėtų. Ir pasi-
teisino! Į šventę atvyksta tikrai 
nemažai žiūrovų, kai kurie net 
iš Utenos, iš tolesnių miestų. 
Bičiulių turime nemažai, rė-
mėjų taip pat atsiranda – tai ir 
ūkininkas Algis Bukauskas, ir 
Viešintų seniūnija, bendruome-
nė, Kultūros centras. 

Būna ir iššūkių, kartais  šven-
tė būna ne visai tokia, kokia 
suplanuota, tačiau man pačiam 
ji labai maloni ir aš labai jos 
laukiu. Norint padaryti gerą 
šventę, reikia, kad ji būtų smagi 
pačiam sau“, – darbo vaisiais 
džiaugėsi R. Raišelis. 

Šiemet „Subatos vakarėly“  
kapelų mėgėjus sukvietė trečią 
kartą, bet ji vykdavo ir anks-
čiau: tik tuomet tai buvo tradi-
cinės Viešintų šventės – Myko-
linių – dalis. 

 
Liaudies muzika nedings
 
Pasiklausyti liaudies muzi-

kos, kapelų, pasak R. Raišelio, 
vis dar susirenka daug žmonių 
– didesnę auditorijos dalį su-
daro vyresnio amžiaus žiūro-
vai, tačiau salėje netrūksta ir 
vidutinio amžiaus žmonių, ir 
jaunimo. Kad liaudiška muzika 
niekur nedings, muzikantas yra 
įsitikinęs.

„Meilė liaudies muzikai pri-
klauso nuo to, kiek vaikai aps-
kritai eina į muzikos mokyklą. 
Kai aš iš Viešintų važiuodavau 
į muzikos mokyklą, mūsų bū-
davo pusė autobuso, dabar iš 
ten važiuoja vienas kitas vai-
kas. Daug ką šiuo laiku galima 
gauti tą pačią akimirką, vos 
paspaudus mygtuką, o muzika 
yra labai didelis darbas: atro-
do, mokiausi visus metus, o 
groti scenoje negaliu!“ – apie 

neturėjimas, pasak pašnekovo, 
gali būti ir privalumas.

„Jeigu reikėtų vadovauti pro-
fesionaliam kolektyvui, kažin 
ar mano žinių užtektų. Tačiau 
dabar dirbu su mėgėjais ir tie 
muzikiniai terminai ten nelabai 
gelbėtų. Turi žmonėms pasaky-
ti suprantama kalba – aš jiems 
pasakau taip, kaip pats supran-
tu ir tai ko gero šiuo atveju yra 
privalumas“, – savo nuomonę 
dėstė R. Raišelis. 

Pasirinkęs liaudies muziką, 
muzikantas teigė nesantis dėl 
jos pamišęs ir pasiteiravus, ar 
įsivaizduotų save roko muzi-
kantu, nė kiek nesuabejojo: 
„Įsivaizduočiau! Su Anykščių 
menininkų asociacija dainuo-
jame kitokio žanro dainas, pa-
našias į bardų. Mėgstu gitarą, 
mėgstu kartais ir parėkti. Man 
nėra muzikos, kuri būtų ne-
priimtina, mėgstu pasiklausyti 
įvairios – nuo klasikos iki nau-
jausių techno kūrinių.“ 

 
Namuose – daug muzikos
 
Na, o kokie yra muzikantų 

Raišelių šeimos vakarai, šven-
tės? Ar juose vyrauja pašneke-
siai, ar muzika ir dainos?

„Per šventes daugiausiai 
muzikos būna, kai jos vyksta 
mamos namuose. Esu mažylis 
brolis, turiu keturias vyresnes 
seseris, tad būna padainavimų. 
Viena sesuo pianinu groja, to-
dėl smagu mamos namuose jį 
prikelti. 

O mūsų Raišelių trijulės na-
muose muzika yra kaip ketvir-
tas šeimos narys – labai daug 
vietos užima įvairūs muzikos 
instrumentai. Dukra mokosi 
muzikos mokykloje išplėstinė-
je programoje, pats, rašydamas 
įvairias partijas, daug triukš-
mauju. Kadangi dirbame kartu 
su žmona, tai juokiuosi, kad 
niekada negrįžtame iš darbo. 
Labai džiaugiuosi, kad mūsų 
kaimynai supratingi ir dėl repe-
ticijų niekada nekyla rūpesčių: 
kai daromi kažkokie muzikos 
pratimai, man jų tikrai būna 
gaila. Tačiau susitikę jie neretai 
padėkoja už koncertą!“ – džiau-
gėsi meno vadovas Robertas 
Raišelis.

tai, kodėl ne visuomet pavyks-
ta įsimylėti muziką, mąstė R. 
Raišelis.

„Pati muzika, kapelų tradici-
ja, mano galva, yra labai gyva. 
Tenka nemažai pasivažinėti po 
kapelų šventes, ir niekuomet 
nebūna, kad, vykstant tokiai 
šventei, būtų pustuštė salė. 
Reiškia, žmonėms tokios mu-
zikos reikia. Tradicija, visišku 
mano supratimu, auga iš to, ką 
laistai. Jei kalbėsi, kad tai – at-
gyvenęs dalykas, savaime ma-
žės dėmesys, susidomėjimas, 
prastės kokybė. Jei bus skati-
nimas, susidomėjimas nemirs. 
Kažkas šiek tiek transformuo-
jasi – ir mūsų kapeloje yra ne 
kapelos instrumentas – sakso-
fonas. Galbūt būtų smagiau bir-
bynę turėti, bet džiaugiesi tuo, 
ką turi.

Kad liaudies muzika bus do-
minuojanti, taip turbūt nebus 
niekada, bet kaip žanras ji gy-
vuos“, – savo nuomone dalijosi 
kapelos „Vingerinė“ vadovas.

 
Suvalgė biuletenius… 
 
R. Raišeliui tenka dalyvauti 

ir konkursuose, tačiau pašne-
kovas prisipažino, kad tai nėra 
mėgstamiausia jo veikla. 

„Aš nemėgstu bet kokio var-
žymosi muzikoje. Man atrodo, 
kad varžytis reikia sporte. Labai 
įstrigo, kai aš pirmą kartą Vie-
šintose grojau su savo kapela: 
mūsų pasiklausyti atėjo mano 
mama. Po koncerto jos paklau-
siau, kuri kapela grojo gražiau-
siai ir jau laukiau pagyrimo, o ji 
sako: „Nepyk, vaikeli, bet man 
tai Andrioniškio gražiausiai 
skambėjo.“ Muzikos skoniai 
yra įvairūs. Vieniems labiau 
patinka liaudiškos kapelos, 
kitiems – labiau stilizuotos“, 
– sakė muzikos vadovas ir pri-
siminė labiausiai atmintin įsi-
rėžusį konkursą: „Buvo mūsų 
kapelos pirmosios varžytuvės, 
vykusios Kuktiškėse. Mums 
atvykus ir įėjus į salę, kiekvie-
nas gavome po obuolį. Gražus 
obuolys, ėmėm ir suvalgėm. O 
pasirodo, tai buvo balsavimo 
biuletenis – koncerto pabaigo-
je jį reikėjo įmesti į maišelį su 
atitinkamais kapelos pavadi-
nimais. Likom nebalsavę, nes 
suvalgėme biuletenius.“ 

Pašnekovas teigė, kad jam 
labiau patinkančios kapelų 
šventės, kuomet susitinka kole-
gas, bendraminčius, nėra jokio 
varžymosi, jokios pirmos ar 
paskutinės vietos: „Tiesiog visi 
pagroja, bendrauja, pasikalba, 
pasikeičia kontaktais, sutaria 
vieni pas kitus atvažiuoti. Juo-
lab, kai koncertuoja mėgėjai, 
paskutinės vietos „laimėjimas“ 
žmogui gali labai numušti 
ūpą.“ 

 Dingo balsas
 
Kadangi ponas Robertas yra 

scenos senbuvis, pasiteiravo-
me, su kokiais iššūkiais teko 
susidurti. Pasirodo, būta ir įsi-
minusių nutikimų.

„Teko groti Dusetų šventėje. 
Nebuvo daug šalčio, bet labai 
snigo. Adrenalinas matyt savo 
duoda, nes tą šaltį pajunti tik nuo 
scenos nulipęs. Jonavos rajone 
grojome ir vidury pasirodymo 
trūko mano akordeono diržas. 
Šalia buvo kitas muzikantas, 
kuris atnešė savo akordeoną ir 
koncertą tęsėme. Yra buvę, kad 
grojome su įgarsinimu ir dingo 
elektra. O kartą buvo dingęs 
mano balsas. Buvau prižadėjęs 
žmonėms pagroti, o vakare per-
šalau. Maniau, kad viskas bus 
gerai, bet koncerto metu jaučiu, 
kad vis tyliau ir tyliau dainuoju. 
Žmonės nesuprato, bet paskuti-
nių dviejų dainų jau nebeatli-
kome. Mažų kuriozų yra buvę, 
tačiau iššūkiais jų nepavadin-
čiau. Tuo metu, kai stovi prieš 
žiūrovą, tai atrodo iššūkis, ta-
čiau dažniausiai tai yra dalykai, 
iš kurių vėliau gali pasijuokti“, 
– pasakojo R. Raišelis. 

 
Klausosi įvairių muzikos 
žanrų
 
Nors muzikuoja daug, R. 

Raišelis „prisipažino“, kad uni-
versitetinio muzikinio išsilavi-
nimo neturi: „Mano muzikinis 
išsilavinimas baigėsi Anykščių 
muzikos mokykla. Tačiau ko 
negauni studijuodamas, turi 
labai stipriai siekti pats. Būna, 
kad kai ką atrandi kaip labai 
didelį dalyką, o žmonės, kurie 
baigė studijas, tai seniai žino. 
Dabartiniais technologijų lai-
kais įvairias spragas galima 
lengviau užpildyti, nei, saky-
kime, prieš 20 metų. Muzikos 
mokykla duoda labai stiprią 
pradžią. Džiaugiuosi, kad ir 
mano mokytojai, ir tėvai turėjo 
kantrybės, nes ne visada trykš-
davau noru mokytis.“

Toks muzikinio išsilavinimo 

Robertas Raišelis (pirmas dešinėje) koncertuoja drauge su 
Anykščių menininkų asociacijos grupe „Vyriškas požiūris“. 

Robertas Raišelis dainuoja duetu su Jurgita Baldauskiene.
Asmeninio albumo nuotr.
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EP narys B. Ropė: ,,Kaip sustabdyti regionų tuštėjimo metą?“
Pajamų praraja tampa vis opesne problema ne tik Lie-

tuvoje, bet ir kitose Europos Sąjungos šalyse.  Darbingo 
amžiaus žmonės iš regionų bėga ir kuriasi Vilniuje, Kaune 
ar kituose šalies didmiesčiuose tam, kad galėtų uždirbti ge-
rokai didesnius atlyginimus, dirbti kvalifikuotus darbus ar 
kaip pridera išsivysčiusių bendrijos šalių piliečiams – galėti 
registruotis vizitui pas gydytoją nevažiuojant į kitą miestą.  

Stagnuojanti Lietuvos 
regioninė politika

Tai, kad šalies regioninė poli-
tika turi būti koreguojama, ilius-
truoja Vilniaus situacija: didžioji 
dalis gyventojų čia atvykę iš 
įvairių Lietuvos kampelių. Sau-
sakimša sostinė kiekvieną rytą 
skendi automobilių kamščiuose 
ir smoge, tėvams vis dar sunku 
gauti vietą vaikams darželiuose. 
Sparčiai išsiplėtusiose sostinės 
apylinkėse trūksta infrastruktū-
ros – nėra šaligatvių, gatvių ap-
švietimo ar platesnių kelių, kur 
automobiliai galėtų prasilenkti. 
Negana to, smarkiai padidėju-
sios būsto ir nekilnojamo turto 
nuomos kainos sostinėje, Kaune 
ar Klaipėdoje, verčia jaunas šei-
mas apsigyventi drauge su tėvais 
dėl ribotų finansinių galimybių, 
šalyje esant net 22,9 proc. me-
tinei infliacijai.  Būsto pirkimo 
– pardavimo vidutinės kainos 
pernai Vilniaus miesto savival-
dybėje sudarė daugiau nei 149 
tūkst. eurų, Kaune viršijo 121 
tūkst. eurų sumą, Klaipėdoje – 
132 tūkst. eurų. Tos pačios būsto 
pirkimo – pardavimo vidutinės 
kainos Alytaus miesto savival-
dybėje siekė 90 tūkst. eurų, o Pa-
nevėžyje – 99 tūkst. eurų. Nors 
būstai regionuose pigesni nei 
sostinėje, todėl gali būti labiau 
įperkami, apsigyvenus regioni-
nėje vietovėje gerokai sudėtin-
giau rasti darbą. 

Maža to, mėnesinio darbo už-
mokesčio skirtumai Vilniaus aps-
krityje ir likusiose šalies vietovė-
se yra itin ryškūs. Jei gyvenantis 
Vilniaus apskrityje žmogus šių 
metų III-jį ketvirtį vidutiniškai 

per mėnesį uždirbo prieš mo-
kesčius 1984 eurų, tai uteniškio 
atlygis buvo 565 eurais mažesnis 
ir sudarė 1419 eurų. Lyg to būtų 
maža, bedarbių gretos šių metų 
spalio mėnesį Lietuvos apskri-
tyse paaugo lyginant su rugsėju. 
Klaipėdos apskrityje spalio mė-
nesį viso buvo 13785 bedarbiai 
– 349 žmonėmis daugiau nei 
prieš tai buvusį mėnesį. Vidurio 
ir vakarų Lietuvos regione spalį 
viso turėta 100647 registruotų 
bedarbių, o tai 1754 bedarbiais 
daugiau nei rugsėjį. Žiūrint į vi-
sos Lietuvos nedarbo statistinius 
rodiklius, galima pastebėti, kad 
nedarbas šalyje pradėjo augti. Jei 
II-ąjį šių metų ketvirtį nedarbo 
lygis buvo 5,2 proc., tai III-ąjį 
ketvirtį jis pasiekė 5,7 proc. 

Apmaudu, kad žmonės kraus-
tosi iš regioninių vietovių į Vil-
nių arba pasirenka emigraciją į 
užsienio šalis. Gyventojų skai-
čius skirtingose šalies apskrityse 
mažėja kasmet, nepaisant to, kad 
Vyriausybė turi Regionų plėtros 
programą ir Europos Sąjunga per 
daugiau nei dešimtmetį regionų 
ekonomikos vystymuisi yra sky-
rusi milijardus eurų. 

Šiemet Telšių apskrityje esan-
čiuose miestuose ir kaimuose gy-
venančių žmonių skaičius išanks-
tiniais Statistikos departamento 
duomenimis turėtų sumažėti 1263 
gyventojais, jei lygintume tą patį 
rodiklį su pernai metais. Pane-
vėžio apskritis šiemet turėtų pra-
rasti 2512 gyventojų. Ar Lietuva 
daro pakankamai, kad sumažintų 
ekonominio išsivystymo netoly-
gumus? Ar netapsime tik kelių 
miestų valstybe, jei nespręsime 
investicijų pritraukimo, švietimo 

ir sveikatos paslaugų problemų 
regionuose?

Likusių Europos Sąjungos 
investicijų regionams 
panaudojimas 

Tam, kad regionai savo išsivys-
tymu susilygintų su didžiaisiais 
šalies miestais ir būtų patrauklūs 
gyvenimui, Europos Sąjunga 
šalims narėms skiria finansinę 
paramą iš Europos regioninės 
plėtros ir Sanglaudos fondų. Eu-
ropos Komisija patvirtino, kad iš 
viso Lietuvai pagal fondų inves-
ticijų programą 2021– 2027 metų 
laikotarpiui numatyta 7 mlrd. 
449 tūkst. eurų suma, iš kurios 
Vidurio ir vakarų Lietuvai 2023 
metams bus skiriama 698 mln. 
eurų. Papildomai iš Sanglaudos 
fondo ateinantiems metams nu-
matyta skirti 212 mln. eurų, o tai 
yra tik šiek tiek didesnė parama 
už šiemet turėtą panaudoti 206 
mln. eurų sumą. 

Viena vertus, Europos Sąjun-
gos fondai regioninei politikai 
galėtų būti dosnesni, kita vertus 
– tikslingas šių investicijų pa-
naudojimas, mažinant regioninę 
atskirtį, leistų išsiversti ir su to-
kiu biudžetu. Tikslingas ir atei-
čiai apgalvotas Europos paramos 
pinigų panaudojimas būtų toks, 
kuris skatintų geriau apmoka-
mų darbo vietų ir verslo įmonių 
kūrimąsi, leistų pritraukti aukš-
tos kvalifikacijos darbuotojus 
į regionus ir pasiūlytų greitą ir 

modernų transporto tinklą, kuris 
suteiktų galimybę žmonėms, gy-
venantiems regionuose, lengvai 
pasiekti darbo vietas ir regionų 
centrus.  

Lietuvos ekonomikos augimas 
lėtėja. Rugsėjį pristatytoje Lie-
tuvos banko ekonominėje apž-
valgoje pastebima, kad antrąjį 
šių metų ketvirtį Lietuvos BVP 
(Bendrasis vidaus produktas) 
sumažėjo 0,5 proc. Europos Ko-
misija linkusi atsargiau nei Lie-
tuvos bankas vertinti Lietuvos 
ekonomikos augimo tendencijas 
ateinantiems metams. Komisija 
prognozuoja, kad šalies ekono-
mika turėtų augti 2,5 proc., tuo 
tarpu Lietuvos bankas  mano, 
kad ekonomikos augimas suda-
rytų 3,4 proc.  

Smarkiai išaugusios energeti-
kos išteklių kainos iš dalies lėmė 
ir tai, kad gana reikšmingai, lygi-
nant su šių metų I-uoju ketvirčiu, 
mažėjo prekių ir paslaugų eks-
portas. Pasak Statistikos departa-
mento, lietuviškos kilmės prekių 
eksportas šių metų spalį sudarė 
2,43 mlrd. – per mėnesį jis su-
mažėjo 4,7 proc. Besitraukiantis 
Lietuvos eksportas turės neigia-
mos įtakos šalies ekonomikai, o 
svarbiausia – šalies žmonėms, 
kurie gali tapti bedarbiais, nes 
gamybos įmonės nebeįstengs 
išsilaikyti. Maža to, dėl suma-
žėjusių eksporto apimčių, šalies 
biudžetas neteks pajamų, o tai 
reiškia, kad valstybė susidurs su 
iššūkiais finansuojant gydymo ir 

švietimo įstaigų veiklą.
Negana to, pasigirsta nuogąsta-

vimų, esą Lietuva dar nėra pasi-
ruošusi regioninių lėšų įsisavini-
mui, nes centrinė valdžia vėluoja 
patvirtinti dokumentus. Turime 
progą, tačiau negebame jos iš-
naudoti visapusiškai, kad panau-
doti regionų pinigus, kurie leistų 
sukurti palankesnes ekonomines 
sąlygas čia gyvenantiems žmo-
nėms.  Efektyviai neišnaudojus 
likusių europinių pinigų, skirtų 
šalies regionų gaivinimui, rizi-
kuojame, kad mažuose Lietuvos 
miesteliuose ir kaimo vietovėse 
ekonominė bei socialinė atskir-
tis tik dar labiau didės. Žmonės, 
gyvenantys šalies regionuose, 
ekonominės krizės ir milžiniškos 
infliacijos akivaizdoje yra labiau 
pažeidžiami nei didmiesčių gy-
ventojai, kurių perkamoji galia 
yra ne tokia skurdi dėl didesnio 
darbo užmokesčio. 

Valstybė žmonėms, gyvenan-
tiems regionuose, turi suteikti 
galimybę pasivyti didmiesčių 
gyventojus. Nėra normalu, kad 
vidutinio darbo užmokesčio skir-
tumai tarp Vilniaus ir kitų Lietu-
vos regionų siekia net 577 eurus. 
Europos Parlamente nesėdime 
rankų sudėję – kartu su aktyviais 
regionų gyventojais pateikėme 
peticiją, kuria siekiame išsaugo-
ti 700 mln. eurų sumą Vidurio ir 
Vakarų regionams iš europinių 
fondų.  

Būtina, kad žmones iš regio-
nų pasiektų europiniai pinigai, 
nes juos išnaudojant galėtume 
įveikti skurdo problemą, su kuria 
susiduria net 27,9 proc. žmonių, 
gyvenančių Vidurio ir Vakarų 
Lietuvoje. Pakaks trypčioti – im-
kimės darbų, kad sustabdyti regi-
onų tuštėjimo metą! 

Užsak. nr. 1084

(Atkelta iš 3 psl.)
Tai kur tiems ukrainiečiams 

dėtis? Žmonės, kurie pas mus 
dejuoja, turėtų mažų mažiausia 
jausti gėdą, o jei jie tos gėdos 
neturi, reiškia, kad jie savyje 
daug ko neturi“, – kalbėjo Troš-
kūnų Švč. Trejybės bažnyčios 
klebonas Saulius Filipavičius. 

Namo vis dar tikis grįžti
 
Pasak Troškūnų seniūnijos 

seniūno Rimanto Sereičiko, 
Troškūnuose šiuo metu gyvena 
dvi ukrainiečių šeimos: „Viena 
čia – nuo karo pradžios. Tai – 
tėvai ir keturi mokyklinio am-
žiaus vaikai. Jie atvykę iš Char-
kivo, tiesioginės karo zonos. Jų 

namai subombarduoti ir jie ne-
turi kur grįžti.“ 

Vienas iš keturių šeimoje au-
gusių vaikų, pasak seniūno, pa-
vasarį sėkmingai baigė Troškū-
nų gimnaziją, išlaikė egzaminus 
ir įstojo į Vilniaus universitetą, 
o trys kiti mokyklinio amžiaus 
vaikai mokosi Troškūnų K. In-
čiūros gimnazijoje. 

„Prieš keletą savaičių Troš-
kūnuose atsirado dar viena 
ukrainiečių šeima. Vyras jau 
anksčiau dirbo Lietuvoje, o 
prasidėjus karui, atvyko ir li-
kusi šeimos dalis – mama su 
vaikeliu. Rukiškio kaime, pas 
ūkininkus Vilkus, gyvena trys 
moterys ir trys vaikai. Jie atvy-
ko iš Černigivo, per juos taip 

pat ėjo frontas“, – apie karo pa-
bėgėlius Troškūnų seniūnijoje 
pasakojo R. Sereičikas.

Pasiteiravus, ar Troškūnų 
vienuolyne dar yra besiglau-
džiančiųjų, seniūnas teigė, kad 
nebe: „Vienuolyne pas kleboną 
šeima su keturiais vaikais gyve-
no apie pusę metų. Tik neseniai 
įsikėlė į privatų namą. Vienuo-
lyne gyveno keturios šeimos, 
bet vasaros pabaigoje – rudens 
pradžioje kelios mamos grįžo į 
Ukrainą, viena moteris persi-
kėlė į Vilnių ir ten sėkmingai 
įsikūrė. Šiuo metu vienuolyne 
gyvenančių ukrainiečių nėra.“

Dabar, skirtingai nei karo 
pradžioje, karo pabėgėlių skai-
čius yra sumažėjęs, į Troškūnus 

jų atvyksta taip pat nedaug.
„Pastaruoju metu, prieš kelias 

savaites, atvyko minėta šeima – 
tėtis, mama ir vaikiukas. Karo 
pradžioje dvi šeimynos gyveno 
ir Raguvėlėje. Viena – iš Ma-
riupolio, bet ne iš tiesioginės 
karo zonos, kita taip pat iš Ma-
riupolio, tačiau ši jau pabėgusi 
iš karo zonos – jiems teko rūsy-
je mėnesį slapstytis. Dabar šios 
šeimos gyvena Panevėžyje“, – 
sakė R. Sereičikas. 

Tačiau, kad ir kokie karo bai-
sumai bevyktų, visi Troškūnų 
ukrainiečiai tikisi grįžti namo.

„Rukiškyje gyvenančią šeimą 
dažnai aplankau ir jie jau lap-
kričio pradžioje planavo grįžti. 
Tačiau kai prasidėjo infrastruk-

tūros bombardavimai, juos tai 
pristabdė ir aš sakiau, kad žie-
mą išbūtų čia. 

Troškūnuose gyvenanti šei-
myna taip pat buvo pasiryžusi 
išvykti, bet panašu, kad teks 
užsibūti. 

Šeima iš Charkivo dar pati 
sau nėra atsakiusi į klausimą, 
ar grįš, nes grįžti kur nėra – 
viskas subombarduota. Ten jie 
turėjo verslą, bet viskas žlugę, 
sugriuvę. Tačiau jie priima šią 
situaciją tokią, kokia ji yra ir 
stengiasi integruotis į mūsų 
visuomenę, kas tikrai gerai se-
kasi – gyvename draugiškai ir 
gražiai“, – kalbėjo Troškūnų 
seniūnijos seniūnas.

 (Nukelta į 6 psl.)
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situacija

sniegui, atokesnes gatves ir 
šaligatvius tenka palikti ir 
grįžti prie prioritetinių, kad 
sąlygos jose būtų kiek įmano-
ma geresnės. 

Vienu kartu iškritus tokiam 
dideliam sniego kiekiui, snie-
gas netelpa šalikelėse, virs-
ta ant šaligatvių ir pėsčiųjų 
takų. Taigi, kitą savaitę pla-
nuojamas sniego rinkimas ir 
vežimas sunkvežimiais į tam 
numatytas aikšteles.

„Šiuo metu sniego yra itin 
daug – nebėra, kur jo stumti. 
Taigi, teks dalį išvežti sun-
kvežimiais, tačiau šis pro-
cesas pakankamai lėtas, nes 
reikia jį ne tik surinkti, bet ir 
išvežti, tuomet maršrutą kar-
toti. Gyventojų labai prašome 
kantrybės ir supratingumo – 
jei galite, susitelkite su ben-
druomene, pasirūpinkite šali-
gatvių ar aikštelių švara šalia 
savo namų“, – rekomenduoja 
D. Lubė.

Užsak.nr. 1085

Ekstremalaus snygio pasekmėms šalinti  –  visos priemonės ir pastangos
Lietuva toliau vaduojasi nuo buvusio ekstremalaus 

snygio, kai per tris paras iškrito tiek sniego, kiek buvo 
prognozuota per visą šaltąjį sezoną. Nors snygis liovėsi, 
aplinkotvarkos bendrovė „Ecoservice“ informuoja, kad 
darbai tęsiasi tokiomis pačiomis apimtimis – su pase-
kmėmis susitvarkyti prireiks laiko. 

Anykščiuose žemę padengė 
net virš 30 centimetrų sniego 
sluoksnis – bendrovė prižiū-
ri gatves ir šaligatvius. Šiuo 
metu reikia toliau valyti, bars-
tyti, rankiniu būdu gremžti 
susitrombavusį sniegą, taip 
pat susidarė didžiulis jo per-
teklius šalikelėse, todėl kitą 
savaitę planuojamas sniego 
išvežimas labiausiai susiaurė-
jusiose gatvėse.

Per pastarąsias keturias 
paras Anykščiuose 15 dar-
buotojų komanda dirbo dau-
giau nei 700 valandų kartu 
sudėjus, buvo sunaudota 
150 tonų druskos, 30 tonų 
žvyro-druskos mišinio žvyr-
keliams barstyti. Buvo pasi-
telkta ir papildoma technika 

sniego perstumdymui, kad 
nuvalius kelius nuo sniego 
sankaupų būtų atlaisvintos 
parkavimosi aikštelės. Šalia 
daugiabučių pagrindinėse 
gatvėse įrengtos parkavimo 
vietos kol kas nenuvalytos, 
nes trukdė stovintys auto-
mobiliai. Daugiabučių namų 
pirmininkai, kurių automo-
bilių parkavimo aikštelės 
yra įrengtos prie pagrindinių 
gatvių, gali kreiptis telefo-
nu +37061470311 ir sutarti 
laiką, kada automobiliai bus 
patraukti ir aikšteles valanti 
technika galės dirbti. 

„Šiuo metu mums svarbu 
kaip galima greičiau susitvar-
kyti su ekstremalaus snygio 
pasekmėmis. Dar prieš snygį 

ir jo metu darėme viską, kas 
įmanoma tokiomis aplinkybė-
mis, o dabar darbuotojai toliau 
dirba negailėdami jėgų ir ne-
skaičiuodami valandų. Matau 
begalinį susitelkimą, nes dar-
bas yra itin sunkus, reikalauja 
visų resursų“, – komentuoja 
Diana Lubė, „Ecoservice“ Te-
ritorijų priežiūros verslo direk-
torė. 

Anykščiuose pirmiausia ben-
drovė valo pagrindines gatves 
ir šaligatvius, kuriuose eismas 

intensyviausias – prie moky-
klų, ligoninės ir poliklinikos, 
institucijų, taip pat pasirūpina-
ma įkalnėmis ir nuokalnėmis. 
Šiuo metu pagrindiniai keliai 
ir šaligatviai jau yra sutvarkyti, 
daugiau iššūkių žemesnio prio-
riteto vietose. 

Anot D. Lubės, sudėtingiau-
sia ten, kur sniegas jau susi-
trombavęs – jo pašalinti techni-
ka jau nebegali, tad reikalingas 
rankinis darbas. Svarbu ir tai, 
kad prasidėjus net ir negausiam 

(Atkelta iš 1 psl.)
Be papildomų finansinių 

išteklių bendrovei sunku už-
baigti pradėtus darbus, nes dėl 
brangstančių žaliavų susiduria-
ma su finansiniais sunkumais“, 
– rašoma Anykščių rajono tary-
bai savivaldybės Viešųjų pirki-
mų ir turto skyriaus parengtame 
sprendimo projekte.

Rajono Taryba nusprendė in-
vestuoti į UAB „Anykščių šilu-
ma“ 69 tūkst. 999 Eur ir 91 ct. 
sumą, išleidžiant 241 tūkst. 379 
paprastąsias vardines akcijas. 
Vienos akcijos nominali vertė 
– 0,29 Eur.

Anykščių rajono savivaldybė 
valdo 98,76 proc. uždarosios 
akcinės bendrovės „Anykščių 
šiluma“ akcijų.

Posėdyje kalbėjęs UAB 
„Anykščių šiluma“ direkto-
rius Dainius Šiaučiulis sakė, 
kad investicijos reikalingos ir 
Anykščių rajono savivaldybės, 
kuri yra bendrovės akcininkė, 

finansinio prisidėjimo jis pra-
šys ir ateityje.

„Jau pavasarį prašėme 100 
tūkst. Eur. Po pirmojo prašymo 
gavome tik 50 tūkst. Eur. Todėl 
prašome papildomai, nes pra-
šymas iš karto buvo didesnis ir 
buvo numatyta, kad tų pinigų 
mums reikės“, - dėstė D. Šiau-
čiulis.

Sulaukęs klausimų apie in-
vesticijų į Svėdasų katilinę at-
siperkamumą, direktorius D. 
Šiaučiulis sakė, kad jos atsi-
pirks per trejus metus.

UAB „Anykščių vandenys“ 
taip pat pritrūko apyvartinių 
lėšų pradėtų projektų užbaigi-
mui, todėl kreipėsi į Anykščių 
rajono savivaldybę su prašymu 
skirti 50 tūkst. Eur, didinant 
bendrovės įstatinį kapitalą.

Kaip bendrovė nurodė Anykš-
čių rajono tarybai, piniginis 
įnašas bus panaudotas vanden-
tiekio tinklų statybos užbaigi-
mo darbų atlikimui Anykščių 

seniūnijos Pagirių kaime.
Šiais metais „Anykščių van-

denys“ numačiusi investuoti į 
infrastruktūrą 319 tūkst. 500 
Eur ir įgyvendina 5 projektus 
Anykščių seniūnijos Pagirių 
kaime, Skiemonių seniūnijos 
Pašilių kaime, Svėdasų seniū-
nijos Kunigiškių I kaime.

„Uždaroji akcinė bendrovė 
„Anykščių vandenys“ 2022 metų 
pradžioje pradėjusi įgyvendin-
ti išvardytus projektus negalėjo 
numatyti ir įsivertinti elektros 
energijos ir kitų kainų didelio 
augimo. Bendrovei šiuo metu 
trūksta apyvartinių lėšų pradėtų 
projektų užbaigimui“, – infor-
muota Anykščių rajono taryba.

Anykščių rajono tarybos 
narys Kęstutis Tubis posėdy-
je kalbėjo, kad savivaldybei 
pavaldžioms įstaigoms reikia 
finansiškai padėti ir kėlė klau-
simą, ar analogiški sprendimai 
negalėjo būti priimti ir dėl fi-
nansinėje duobėje šiemet atsi-

Dvi savivaldybei pavaldžios bendrovės investicijoms pritrūko pinigų

Dejuojantys turėtų jausti mažų mažiausiai gėdą... 
(Atkelta iš 5 psl.)

Ypatingas dėmesys – 
išsilavinimui 
 
Kalbant apie darbą, pasak R. 

Sereičiko, viskas vyksta bango-
mis – ne visada ir ne visiems pa-
vyksta įsidarbinti ar toje pačioje 
darbo vietoje likti ilgą laiką. 

„Iš pradžių keturių vaikų šei-
mos tėvai buvo laikinai įdar-

binti vienuolyne. Šiuo metu 
tėtis nedirba, bet savanoriauja, 
mano prašymu prisideda prie 
vienos šeimos namų remon-
to, kurį organizavome vienišai 
mamai su vaikais. Jis gerano-
riškai sutiko prisidėti. Žinoma, 
jis norėtų dirbti ir darbo ieško. 
O mama nepilnu etatu dirba 
vienoje iš mūsų miestelio par-
duotuvių. Rukiškyje gyvenanti 
mama rūpinasi vaikais. Jos vyro 

sesuo neranda darbo, o močiutė 
yra pensinio amžiaus“, – apie 
ukrainiečių įdarbinimą pasako-
jo seniūnas ir atkreipė dėmesį, 
kad šios šalies žmonės ne tik 
darbštūs, bet ir skiriantys didelį 
dėmesį vaikų išsilavinimui.

„Iš trijų ukrainiečių šeimų, 
kurias pažįstu, man krito į akis, 
kad šeimos labai didelį dėmesį 
skiria vaikų lavinimui. Troškū-
nuose gyvenančios šeimynos 

vaikai mokosi nuotoliniu būdu 
Ukrainos mokykloje, mokosi 
mūsų gimnazijoje ir dar Char-
kivo dailės mokykloje. Taip pat 
mokosi ir Rukiškyje gyvenantis 
mokinukas, ir tie mokiniai, ku-
rie Raguvėlėje gyveno. 

Dvi ukrainietės, vos atvyku-
sios, dalyvavo Lietuvos respu-
blikiniame muzikos konkurse 
ir užėmė vieną iš prizinių vietų. 
Vos atvykusios tapo kone vieti-

nėmis žvaigždėmis! 
Labai akivaizdžiai matosi, 

koks didelis dėmesys ir lėšos 
yra skiriamos vaikų išsilavini-
mui. Nežinau, ar tai karas juos 
taip mobilizuoja, ar jų tiesiog 
tokia sąmonė, suvokimas. Šia 
prasme mes esame labiau ap-
snūdę“, – apie laikinus namus 
Troškūnuose radusius ukrainie-
čius pasakojo šios seniūnijos 
seniūnas Rimantas Sereičikas.

dūrusios baseiną „Bangenis“ 
administruojančios viešosios 
įstaigos „Sveikatos oazė“. Tie-
sa, meras Sigutis Obelevičius 
aiškino, kad to neleidžia daryti 
skirtingi savivaldybei pavaldžių 
įstaigų ir bendrovių statusai.

„Mes galėjome ir dabar ga-
lėtume viešajai įstaigai skirti 
pinigų investicijoms, bet ne 
kažkokiam skolų dengimui“, - 
aiškino S. Obelevičius.

Pasak S. Obelevičiaus, Anykš-
čių rajono taryba buvo paskyrusi 
lėšų baseino „Bangenis“ inves-
ticijoms, tačiau VšĮ „Sveikatos 
oazė“ lėšų neįsisavino.

„Čia turbūt baseinas su šiuo 
klausimu susijęs tiek, kad ten 
yra vandens“, - diskusijas, ki-
lusias priimant sprendimą dėl 
UAB „Anykščių vandenys“ 
reikalų, nutraukė meras S. Obe-
levičius.
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horoskopas

parduoda

Nekilnojamasis turtas

3 kamb. butą Svėdasų mies-
telio centre. Centrinis šildy-
mas. Arti parduotuvės, gimna-
zija, stotelė. 27 800 Eur.

Mob. 8 645 63 622.

Mindaugo g. - 3 kamb. butą. 
Pirmas aukštas, renovuotas 
namas. 

Mob. 8 601 29 904.

Kuras

Malkas kaladėlėmis. Beržas, 
juodalksnis. 10 kietmetrių 600 
Eur, mišrios 550 Eur.

Mob. 8 610 66 077.

Kita

Svilintas kiaulių puseles. 
Atveža. 

Mob. 8 611 34 567.

Amonio salietrą. Pristato, iš-
rašo sąskaitas. 

Mob. 8 605 49 513.

Paslaugos

Valo kaminus, krosnių angas. 
Atlieka įvairius remonto, san-
technikos darbus. Griovimo 
darbai. 

Mob.  8 644 41 260.

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

Kaminų įdėklai, 
pristatomi kaminai.

Skarda 0,6 - 0,8 mm storio. 
Kaminų remontas, angų didini-
mas, galvutės mūrijimas, skardi-
nimas, židinių statyba. 
Stogų dengimas.Patirtis 20 m.
Mob.: 8 612 36 705, 8 652 37 118.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871.

Nekilnojamasis turtas

Senus miškus, malkinius miš-
kus, kirtavietes visoje Lietuvoje 
nuo 1000 iki 10 000 eurų už 
hektarą. Apmokėjimas išanks-
tinis.

Mob. 8 610 85 178.

Butą, sodybą, namą, mišką, 
žemės ūkio ir jų bendrų savi-
ninkų visas dalis. Sutvarko pa-
veldėjimus.

Mob. 8 609 92 144.

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

Superkame Karves, 
bulius ir telyčias 

„KreKeNavOs 
aGrOFirMOs“ 

Supirkeja Olga Smailienė . 
Mob. 8 612 02 125 .

Medžio apdirbimo įmonė 
tiesiOGiai PerKa 

MišKą 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

automobiliai

Brangiai ir skubiai - automo-
bilius, mikroautobusus, moto-
ciklus, traktorius. 

Mob. 8 673 50 446.

Utilizuoja automobilius. 
Superka važiuojančius ir ne-
važiuojančius automobilius. 
Išsiveža patys. Atsiskaito vie-
toje. Išrašo sunaikinimo pažy-
mėjimus. 

Mob. 8 609 31 414.

UAB „Deviro“ - automobilius, 
visureigius, mikroautobusus. 
Išrašo utilizacijos pažymas, iš-
siveža patys.

Mob. 8 628 07 656.

Gyvuliai

Agentas Algirdas – veršelius. 
Moka 6 - 21 proc. Atsiskaito iš 
karto, sveria elektroninėmis 
svarstyklėmis.

Mob.: 8 687 21 828, 8  675 95 128.

Nuolat brangiai - karves, bu-
lius, telyčias, avis. Veršelius 
auginti iki 2 mėn. Moka prie-
dus, PVM. Greitai išsiveža.

Mob. 8 656 40 439.
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AVINAS. Jūsų planuose šią 
savaitę - dideli bendri sumany-
Dėl viso pikto suplanuokite at-
sarginius veikimo būdus.

JAUTIS. Pagaliau turėtumė-
te suprasti, kad einate klaidinga 
kryptimi. Iš to ir kyla įvairiau-
sios problemos. 

DVYNIAI. Galimi nesutari-
mai su partneriu dėl jo finansi-
nio neatsakingumo. Šeimos na-
riai gali turėti problemų, kurių 
jūs negalite padėti išspręsti.

VĖŽYS. Šią savaitę vargu ar 
pavyks nuveikti kokių ypatingų 
darbų. Jei tinkamai elgsitės, ge-

resni laikai netruks ateiti.
LIŪTAS. Būsite nenuoširdus, 

nors ir draugiškai nusiteikęs. 
Neieškokite atpirkimo ožio, jei 
jums nesiseka! 

MERGELĖ. Daugybė darbų 
užgrius jus taip ir nespėjusį tin-
kamai pasiruošti. Pradinius sun-
kumus gali padėti įveikti šeima. 

SVARSTYKLĖS. Karjera 
gali pareikalauti finansinių aukų 
ar net vertybių korekcijos. Nesi-
duokite išmušamas iš vėžių. 

SKORPIONAS. Savaitės 
pradžioje jus gali išmušti iš vė-
žių netikėtos naujienos. Jums 
atrodys, kad visi jus tyčia erzina 
ir persekioja. 

ŠAULYS. Kažkas kaltas dėl 
ištikusios sumaišties. Sėkmė 
darbe padės išspręsti kilsiančias 
problemas namie.

OŽIARAGIS. Artimieji gali 
pasirodyti pernelyg kritiški jūsų 
atžvilgiu, bet iš tiesų jie tiesiog 
bus atviresni. 

VANDENIS. Darbe galima 
įtampa - panašu, kad keisis dar-
bo režimas ar vadovybė. Apskri-
tai šią savaitę turite gerų šansų. 
Galbūt greitai nieko panašaus 
nesulauksite.

ŽUVYS. Žmonės jus stebins 
kaip tik tuo momentu, kai jau 
manysite juos perpratęs. Iš nie-
ko nesitikėkite pernelyg daug.

Matininkė Raimonda Kukienė (kvalifikacijos pažymėjimo Nr.2M-M-381) infor-
muoja žemės sklypo kadastro Nr. 3476/0004:261, esančio Klaibūnų k, Traupio 
sen. savininkės J.T. turto paveldėtojus, kad 2022-12-13 vykdė žemės sklypo pro-
jekto Nr. 540-1, esančio Klaibūnų k. ribų ženklinimo darbus.

Suinteresuotiems asmenims išsamesnė informacija dėl ribų teikiama adresu: 
Dariaus ir Girėno g. 13, Anykščiai; el. paštu: matininke.raimonda@gmail.com 
arba telefonu 8 615 52 936.

Geodeziniai matavimai. Ribų 
nustatymas. Topografinės 
nuotraukos. Pastatų energinio 
naudingumo sertifikatai.

Mob. 8 609 92 144.
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anekdotas

oras
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mėnulis
gruodžio 20-22 d.d. - delčia.

Norgaudė, Girenė, Tomas.

Rimbertas, Gedvydas, Anna, 
Dovilė, Zenonas, Ksavera, 
Aneta, Ana.

Dominykas, Daugardas, 
Gražvilė, Teofilis.

šiandien

gruodžio 21 d.

vardadieniai

gruodžio 22 d. 

„Anykštos“ redakcijoje laikraštį „Anykšta“ ir žurnalą „Aukštaitiškas 
formatas“ galite užprenumeruoti savo artimiesiems, kaimynams, drau-
gams. Tai puiki dovana Kalėdų proga!

Padovanok „Anykštos“ ir „Aukštaitiško formato“ prenumeratą, 
ir Jus atsimins visus metus. 

Šventinio dizaino dovanų kuponą galite užsakyti: elektroniniu paštu 
reklama@anyksta.lt ir telefonais (8-381) 59 458 arba 8 686 33 036.

Jaunas literatas neblaivus 
važiuoja per miestą. Jį sustab-
do policininkas ir sako:

- Jūs juk visiškai girtas.
- Taip, bet juk gėrė ir Dosto-

jevskis, ir Po, ir Hemingvėjus, 
ir visi kiti.

Pareigūnas puola prie raci-
jos:

- Užtverkite visą kvartalą, 
gatvėmis važinėja visas būrys 
neblaivių...

***
Kalbasi dvi kaimynės:
- Ką gi jūs darote, kad jūsų 

rankos tokios išpuoselėtos?
- Nieko.

***
Pasakoja firmos direktorius:
- Sugedo mano kompiute-

ris. Neįsijungia ir viskas. Iš-
sikviečiau mūsų tinklo admi-
nistratorių. Tas atėjo, sudėjo 
rankas, lyg melstųsi, pakėlė 
akis į viršų ir ėmė kažką bur-
buliuoti. Paskui dešimt kartų 
apsuko mano kėdę, dar kažką 
nesuprantamai suburbuliavo, 
spyrė į mano kompiuterį, vėl 
pakėlė akis į dangų, paburbu-
liavo ir nuėjo. Kompiuteris 
dabar veikia...

Pasakoja tinklo administra-
torius:

- Paskambina tas idiotas. 
Sako, kad kompas neveikia. 
Ateinu ir matau, kad maitini-
mo laidas dešimt kartų aplink 
jo kėdės koją apsivyniojęs. O 
tas durnius ant savo kėdės ir 
toliau sukiojasi. Nusukau tą 
laidą, kompą giliau po stalu 
paspyriau, kad vėl neužkabin-
tų, įjungiau - veikia.

Mažuosius karo pabėgėlius nudžiugino 
šv. Mikalojaus dovanos sigita PiVORienĖ

sigita.p@anyksta.lt

Pirmadienio, gruodžio 19-osios, rytą Anykščių rajone gyvenantiems mažiausiems karo 
pabėgėliams iš Ukrainos buvo surengta šv. Mikalojaus šventė, kurią organizavo mecena-
tas, leidėjas, Anykščių krašto garbės Ambasadorius Ukrainoje Virginijus Strolia. 

Į Istorijų dvarelį susirinko di-
džioji dalis rajone gyvenančių 
mažųjų ukrainiečių (rajone jų 

yra 17), kuriems buvo paruošta 
šventinė programėlė: vaikai at-
sakinėjo į klausimus, sakė, kad 

buvo geri bei klausė mamos ir 
tėtės, klausėsi apie šv. Mikalojų, 
kuris netruko juos aplankyti.

Puikiai ukrainiečių kalbą mo-
kantis šv. Mikalojus (V. Strolia) 
išklausė mažųjų eilėraštukus, 
už kuriuos jiems įteikė dovanė-
les, taip nudžiugindamas ir pa-
čius nedrąsiausius vaikus.

Šventės sumanytojas V. Strolia 
sakė, kad Ukrainoje šv. Mikalo-
jaus šventė yra labai didelė, todėl 
norėjosi, kad ir čia vaikai nors 
kiek užmirštų karo baisumus, pa-
sidžiaugtų savomis tradicijomis.

„Esu labai dėkingas Anykš-
čių kredito unijai, kuri įstei-
gė vaikams dovanėles, vaikų 
edukacijos centrui „Istorijų 
dvarelis“, A. Baranausko ir A. 
Vienuolio-Žukausko memoria-
liniam muziejui už renginio ko-
ordinavimą bei Padūmių šeimai 
už teatrinius kostiumus“, – nors 
ir nedidele, bet pavykusia šven-
te džiaugėsi V. Strolia.

Šv. Mikalojus – katalikų ir 
stačiatikių šventasis, Kalėdų 
Senelio prototipas. Gruodžio 
19-ąją stačiatikiai mini šv. Mi-
kalojaus dieną, su juo siejama 
daug stebuklų, todėl šis šventa-
sis dažnai vadinamas Mikaloju-
mi Stebukladariu. 

Šv. Mikalojus klausėsi vaikų deklamuojamų eilėraščių už juos atsidėkodamas dovanėlėmis.

Šventės iniciatorius Virginijus Strolia sakė, kad norėjosi nu-
džiuginti nuo karo pabėgusius mažuosius.

Šventėje vaikučiai šoko pagal ukrainiečių kalba skambančią 
muziką.

Šv. Mikalojui deklamuoti eilėraštuką išdrįso ne visi, tačiau do-
vanėlėmis apdovanoti buvo ir nedrąsiausi mažieji.

Šventės vedėjai -Tymofiy, Milana ir Diana - susirinkusiems tau-
tiečiams kalbėjo ukrainiečių kalba.   jono jUneViČiAUs nuotr.


